
 

 

 
 
 
 
 
 

Emmeloord, 18 januari 2022. 
 
Onderwerp 
1e Clusterbegrotingswijziging 2022 
 
Advies raadscommissie 
[…]  
 

Aan de raad. 
Status: ter besluitvorming 

 
Voorgesteld besluit 
1. De 1e clusterbegrotingwijziging 2022 vast te stellen. 
2. De 12e wijziging van de programmabegroting 2022 vast te stellen, waarmee de financiële 
consequenties van de 1e clusterbegrotingswijziging in de programmabegroting van 2022 worden 
verwerkt. 
 
Doelstelling 
Het verwerken van budgetten in de begroting 2022 om onrechtmatigheid te voorkomen waarbij de  
gewijzigde programmabegroting de nieuwe basis vormt voor de geautoriseerde baten en lasten. 
 
Inleiding 
Hierbij treft u de 1e clusterbegrotingswijziging aan over 2022. Dit voorstel bevat wijzigingen op de 
programmabegroting die voortvloeien uit beleidsontwikkelingen, bijsturingsmaatregelen, wijzigingen in 
het kader van begrotingsrechtmatigheid en wijzigingen door verschuivingen van budgetten tussen 
programma’s. 
 
Beleidsreferentie 

 Gemeentewet art. 212 

 Besluit Begroting en Verantwoording provincies en gemeenten 

 Financiële beheersverordening gemeente Noordoostpolder 

 Raadsbesluit 1 maart 2021 (pilot tussentijdse rapportages 2021) 

 
Argumenten 
U heeft op 8 november 2021 de programmabegroting 2022-2025 vastgesteld. In de periode daarna 
zijn besluiten genomen die financieel geformaliseerd dienen te worden door een begrotingswijziging 
aan u voor te leggen (budgetrecht raad). 
 
Kanttekeningen 
Het vaststellen van de 1e clusterbegrotingswijziging heeft gevolgen voor het exploitatieresultaat 2022. 
 
Exploitatieresultaat  
In uw vergadering van 8 november 2021 is de programmabegroting 2022-2025 vastgesteld, waarbij 
het begrotingsjaar 2022 sloot met een positief exploitatieresultaat van € 1.655.771. In onderstaande 
tabel zijn de mutaties verwerkt van de 1e clusterbegrotingswijziging die van invloed zijn op het 
exploitatieresultaat. Het positieve  exploitatieresultaat komt hierdoor op € 1.098.440.  
 

 



 

 

 
 
Planning/uitvoering 
– 
 
Bijlagen 
Overzicht 1e clusterbegrotingswijziging 2022. 
 
Het college van burgemeester en wethouders, 
de secretaris,                     de burgemeester, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Portefeuillehouder : H Wijnants 
Steller : de heer G.J. Bennema; 0527633416; g.bennema@noordoostpolder.nl 
  



 

 

 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 januari 2022, no. 22.0000056; 
 
gelet op artikel 189 gemeentewet; 
 

B E S L U I T: 
 
1. De 1e clusterbegrotingwijziging 2022 vast te stellen. 
2. De 12e wijziging van de programmabegroting 2022 vast te stellen, waarmee de financiële 
consequenties van de 1e clusterbegrotingswijziging in de programmabegroting van 2022 worden 
verwerkt. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 16 februari 2022. 
De griffier,             de voorzitter, 


